Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2022 года                       № 38
п. Новоилимск

«О проведении публичных слушаний по проекту

 внесения изменений в «Правила землепользования

и застройки»  Новоилимского сельского поселения

       В соответствии со ст.31,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоилимского муниципального образования,  администрация Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Назначить на 14 июня 2022 года публичные слушания по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки»  Новоилимского поселения.

  2.Провести публичные слушания в администрации Новоилимского сельского поселения по адресу: п. Новоилимск, ул. Зверева, дом 1; начало публичных слушаний в 15 часов 00 минут.

  3. Организацию проведения публичных слушаний поручить Комиссии по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения.

  4.Утвердить «Порядок учёта предложений граждан по внесению изменений и дополнений в Проект по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении» (Приложение 1).
  5. Утвердить План мероприятий по проведению публичных слушаний (Приложение 2).
   6.Опубликовать проект внесения изменений в «Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения в периодическом печатном издании «Вестник Администрации и Думы Новоилимского сельского поселения», разместить на официальном сайте. (Приложение 3).
 7.Контроль над исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Новоилимского
сельского поселения                                                                      Н.Н. Печанский
Приложение 1

                                                                                      к    Постановлению администрации

                                                                                   Новоилимского сельского поселения

                                                                                         от 06.06.2022 г. № 38
ПОРЯДОК

учёта предложений граждан по внесению изменений и дополнений  в
Проект по внесению изменений в « Правила землепользования и застройки»
Новоилимского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении
   1. Предложения граждан  по внесению изменений и дополнений в Проект по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения, принимаются от населения Новоилимского сельского поселения.

  2.Предложения граждан принимаются в течение 30 дней со дня опубликования  проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения в средствах массовой информации.

   3.Предложения по внесению изменений и дополнений в Проект внесения изменений в «Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения должны быть оформлены в следующей форме:
	  Текст проекта

внесения изменений в

«Правила землепользования и

  застройки»
	Предложение по

внесению и дополнению в

 Проект внесения изменений

в « Правила землепользования

и застройки»
	Обоснование

 При желании можно указать: фамилию, имя, отчество гражданина, год рождения, адрес места жительства, личная подпись и дата.

  4.Предложения граждан по внесению изменений в « Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения принимаются в письменной форме в кабинете №5  администрации Новоилимского сельского поселения по адресу: п Новоилимск, ул. Зверева, дом 1 либо могут быть направлены по почте по адресу: Нижнеилимский район, п Новоилимск, ул. Зверева, дом 1 Администрация Новоилимского сельского поселения.

  5.Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии по подготовке внесения изменений в «Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения ( далее-Комиссия).

  6. По итогам рассмотрения каждого предложения Комиссия принимает решение о его включении или не включении в перечень рекомендаций для рассмотрения на публичных слушаниях Новоилимского сельского поселения.
  7.Граждане, направившие предложения по внесению изменений в « Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения, вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседании Комиссии.

  Информацию о времени и месте проведения заседания Комиссии можно получить  в администрации Новоилимского сельского поселения , либо по телефону (839566)68-287.

  8.По просьбе граждан, направивших предложения по внесению изменений в « Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения, им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений в срок не позднее 15 дней со дня принятия решении Комиссии.

Глава Новоилимского
сельского поселения                                                                                         Н.Н. Печанский
     Приложение 2
                                                                                      к    Постановлению администрации

Новоилимского сельского поселения

                                                                                         от 06.06.2022 г. № 38

             ПЛАН

  мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту

внесения изменений в «Правила землепользования и застройки»

Новоилимского сельского поселения
	№
	Наименование мероприятия
	Дата  и время

 проведения
	   Место проведения

	1
	Приём замечаний и предложений по проекту внесения    изменений в

« Правила землепользования и застройки» Новоилимского сельского поселения
	 до 03.06. 2022 г.

в рабочие дни с

09-00ч. до 17-00 ч.
	Здание администрации

Новоилимского сельского

поселения

	2
	Регистрация участников

публичных слушаний
	06.06. 2022 г. с

09-00 ч.
	Здание администрации

Новоилимского сельского

поселения

	3
	Доклад с демонстрацией

проектных материалов.

Выступления участников

слушаний
	06.06. 2022 г. с

15-00 ч.
	Здание администрации

Новоилимского сельского

поселения

                                                                                                     Приложение 3
                                                                                      к    Постановлению администрации

                                                                                   Новоилимского сельского поселения

                                                                                         от 06.06.2022г. № 38
                    Внесение изменений в Правила землепользования и застройки

                        Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского

                                муниципального района Иркутской области

  ПРОЕКТНАЯ  ДОКУМЕНТАЦИЯ

Часть 3. Градостроительные регламенты

Текстовые материалы

(037-2012-ПЗЗ-1)

                                           Состав проектной документации

      Внесение изменений в правила землепользования и застройки Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского муниципального района Иркутской

                                                               области

	№
	                                  Наименование
	            Примечание

    Текстовая  часть

	1
	Часть 3. Градостроительные регламенты

Раздел 3.3. Градостроительные регламенты, установленные применимо к территориальным зонам.

Статья 36.  Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах.

Параметры разрешённого использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах.

Внесение  изменений

в Правила землепользования и застройки Новоилимского сельского
поселения
    Внесение  изменений в Правила землепользования и застройки Новоилимского сельского   поселения выполнены в соответствии со статьями 31,33 Градостроительного Кодекса  Российской Федерации и действующим классификатором видов разрешённого использования земельных участков, утверждённых  приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 г. №540

Часть 3. Градостроительные регламенты

Раздел 3.3. Градостроительные регламенты, установленные применимо к территориальным зонам.

Внести изменения  в статью 36. Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах.

Параметры разрешённого использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах.
Статья 36. Виды разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных территориальных зонах.

Параметры разрешённого использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах.
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ
ЗОНЫ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ
                                                      IV,V КЛАССА ОПАСНОСТИ (ПЗ-1)
 1. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	Предприятия и
сооружения производственных и коммунальных объектов IV-V классов санитарной классификации предприятий, объекты складского назначения IV-V классов санитарной классификации предприятий, оптовые базы и склады, сооружения для хранения транспортных средств, предприятия автосервиса
	Минимальный размер земельного участка – не менее 0,02 га; Отступ от красной линии - не менее 5 м., при новом строительстве;
Этажность - до 3 эт.;
Максимальный коэффициент застройки – 70%; Минимальный коэффициент озеленения – 10%; Максимальная высота оград – 1,5 м;
Отдельно стоящие.

	Предпринимательство (4.0)
	Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования, предусмотренных кодами 4.1-4.10

2. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	Объекты инженернотехнического обеспечения

	Этажность -1 эт.
Для объектов минимальный отступ от границ земельного участка –5 м;
Для сооружений, размещение, которых, осуществляется на  отдельном земельном участке, минимальный размер земельного участка, минимальное количество этажей, отступы от границ земельного участка – не нормируется, площадь земельных участков принимать при проектировании объектов  в соответствии с требованиями к размещению таких объектов в жилой зоне СНиП, технических регламентов, СанПиН, и др. документов.

	Стоянки автомобильного транспорта для обслужива- ния работников и для обес-
печения деятельности про-                  мышленного объекта (про-  изводства).
	Новое строительство, реконструкцию и нормы расчета количества машино-мест осуществлять в соответствии с требованиями к размещению таких объектов СП, СНиП, технических регламентов, СанПиН, и др. документов.

3. УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА – нет.